Press Release

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。

2019 年 11 月 29 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 石田 建昭

東京都中央区日本橋二丁目 5 番 1 号

証券コード 8616  東証・名証第一部

令和元年度「東京都スポーツ推進企業」に認定

 当社はこのたび、東京都オリンピック・パラリンピック準備局より、令和元年度「東京都スポーツ

推進企業」に認定されましたので、お知らせいたします。

 当社はアスリートの採用をはじめ、社員のスポーツ活動を推進する取組みや地域スポーツへの貢献

を行ってきました。今後もスポーツ活動の促進に向け、積極的に取り組んでまいります。

1. 東京都スポーツ推進企業認定制度について

東京都が、スポーツ活動の促進やスポーツ分野における社会貢献などに積極的な取組みを実施し

ている企業を「東京都スポーツ推進企業」として認定する制度。

2. 当社の主な取組み

① アスリートの採用

公益財団法人日本オリンピック協会（JOC）が実施するトップアスリートの就職支援ナビゲー

ション「アスナビ」によるアスリート採用を 2012 年より開始、これまでに 5 名が入社してい

ます。2012 年ロンドン五輪（近代五種 黒須成美）、2014 年ソチ五輪（スピードスケート

桜井美馬）にアスリート社員が出場しました。

② 社内クラブ活動への支援

社員が、運動や共通の趣味を通して交流を深め、「わくわく」しながら健康づくりをしていく

ことを目的として、13 の社内スポーツクラブ活動を支援しています。

③ 「わくわくギネス」でのチャレンジ制度

社員が仕事以外のジャンルで自らのターゲットを定めチャレンジする「わくわくギネス」を実

施。トライアスロン完走、全国障害者スポーツ大会優勝など、様々なチャレンジを会社全体で

応援し、社内一体感の醸成を図っています。

④ 地域スポーツへの貢献活動

スポーツ文化振興のため、中京大学に「東海東京アスリート育成奨学金」を創設しアスリート

育成を支援しています。

以 上